

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
DEPARTMENT OF PUBLIC ENTERPRISES

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 1843
TO BE ANSWERED ON 14.03.2022

Profit and Loss in CPSUs

1843: SHRI B.Y. RAGHAVENDRA:
DR. UMESH G. JADHAV:
SHRI L.S. TEJASVI SURYA:
SHRI PRATHAP SIMHA:
SHRI S. MUNISWAMY:
SHRI ANNASAHEB SHANKAR JOLLE:
SHRI SANGANNA AMARAPPA

Will the Minister of FINANCE be pleased to state:

- (a) the number of Central Public Sector Units (CPSUs) in the country that are making a profit and also under loss during the last three years, State-wise;
- (b) the details of profit making and under loss CPSUs, State-wise; and
- (c) the details of amount submitted by CPSUs to the central treasury as a share of profit during the last three years, State-wise?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE FOR FINANCE
(DR. BHAGWAT KRISHANRAO KARAD)

- (a) The State-wise details of total number of profit making and loss incurring Central Public Sector Enterprises (CPSEs) during FY 2018-19 to FY 2020-21, is given at **Annexure-I**
- (b) The State-wise details of profit making and loss incurring CPSEs, during FY 2020-21 is provided at **Annexure II**.
- (c) The State wise details of total dividend paid by the CPSEs during FY 2018-19 to FY 2020-21 is provided at **Annexure III**.

Annexure-I

Annexure referred to in reply to part (a) of Lok Sabha Unstarred Question Number 1843 to be answered on 14.3.2022

State-wise details of total number of profit making and loss incurring CPSEs during FY 2018-19 to FY 2020-21.

State/UT where registered office is situated	No. of Profit Making 2018-19	No. of Loss incurring 2018-19	No. of Profit Making 2019-20	No. of Loss incurring 2019-20	No. of Profit Making 2020-21	No. of Loss incurring 2020-21
ANDHRA PRADESH	1	1	1	1	0	2
ASSAM	3	2	3	2	3	2
BIHAR	0	2	0	3	0	3
CHANDIGARH	0	1	1	1	1	1
CHHATTISGARH	2	0	2	1	3	0
DELHI	84	25	86	26	87	27
GOA	1	1	1	1	1	1
HARYANA	2	0	1	0	1	0
HIMACHAL PRADESH	1	0	1	0	1	0
JAMMU & KASHMIR	1	1	1	1	1	1
JHARKHAND	5	3	5	1	4	2
KARNATAKA	14	4	12	6	12	5
KERALA	4	4	4	4	4	4
MADHYA PRADESH	2	1	2	1	2	2
MAHARASHASTRA	18	5	17	9	20	9
MANIPUR	1	0	1	1	0	1
MEGHALAYA	1	1	1	1	1	1
NAGALAND	0	1	0	1	0	1
ODISHA	2	1	2	4	4	2
PONDICHERRY	1	0	0	1	0	1
PUNJAB	1	0	0	0	0	0
RAJASTHAN	3	2	2	3	4	1
TAMILNADU	5	3	4	3	6	1
TELANGANA	7	0	5	2	4	1
UTTAR PRADESH	3	6	2	7	3	4
UTTARAKHAND	2	0	3	0	2	1
WEST BENGAL	14	6	14	4	13	4

Annexure-II

Annexure referred to in reply to part (b) of Lok Sabha Unstarred Question Number 1843 to be answered on 14.3.2022

State-wise details of profit making and loss incurring CPSEs during FY 2020-21.

Sr. No.	State/UT where registered office is situated	CPSE Name	Overall Profit/Loss 2020-21 (Rs. Lakh)
1	ANDHRA PRADESH	HINDUSTAN SHIPYARD LTD.	-1401
2	ANDHRA PRADESH	RASHTRIYA ISPAT NIGAM LTD.	-78910
3	ASSAM	BRAHAMPUTRA CRACKERS & POLYMER LTD.	73990
4	ASSAM	BRAHMAPUTRA VALLEY FERTILIZER CORPN. LTD.	-13775
5	ASSAM	NORTH EASTERN REGIONAL AGRI. MARKETING CORP.LTD.	-630
6	ASSAM	NUMALIGARH REFINERY LTD.	303610
7	ASSAM	OIL INDIA LTD.	174159
8	BIHAR	BIHAR DRUGS AND ORGANIC CHEMICALS LTD	-49
9	BIHAR	HPCL BIOFUELS LTD.	-8008
10	BIHAR	RANCHI ASHOK BIHAR HOTEL CORPN. LTD.	-215
11	CHANDIGARH	CHANDIGARH INTERNATIONAL AIRPORT LTD.	1476
12	CHANDIGARH	PUNJAB LOGISTIC INFRASTRUCTURE LTD.	-913
13	CHHATTISGARH	CHHATTISGARH EAST RAILWAYS LTD.	776
14	CHHATTISGARH	FERRO SCRAP NIGAM LTD.	2275
15	CHHATTISGARH	SOUTH EASTERN COALFIELDS LTD.	143995
16	DELHI	AAI CARGO LOGISTICS & ALLIED SERVICES COMPANY LTD.	7226
17	DELHI	AGRINNOVATE INDIA LTD.	139
18	DELHI	AI AIRPORT SERVICES LTD.	-20366
19	DELHI	AI ENGINEERING SERVICES LTD.	-958
20	DELHI	AIR INDIA ASSETS HOLDING LTD	4369
21	DELHI	AIR INDIA LTD.	-701742
22	DELHI	AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA	-196206
23	DELHI	ALLIANCE AIR AVIATION LTD.	-36009
24	DELHI	BHARAT BROADBAND NETWORK LTD.	145
25	DELHI	BHARAT HEAVY ELECTRICALS LTD.	-271714
26	DELHI	BHARAT SANCHAR NIGAM LTD.	-745301
27	DELHI	BHARTIYA RAIL BIJLEE CO. LTD.	28248
28	DELHI	BIOTECHNOLOGY INDUSTRY RESEARCH ASSISTANCE COUNCIL	672
29	DELHI	CEMENT CORPN. OF INDIA LTD.	1315
30	DELHI	CENTRAL COTTAGE INDUSTRIES CORPN. OF INDIA LTD.	-2986
31	DELHI	CENTRAL ELECTRONICS LTD.	2326
32	DELHI	CENTRAL RAILSIDE WAREHOUSE CO. LTD.	1936
33	DELHI	CENTRAL REGISTRY OF SECURITISATION ASSET RECONSTRUCTION AND SECURITY	4462

Sr. No.	State/UT where registered office is situated	CPSE Name	Overall Profit/Loss 2020-21 (Rs. Lakh)
		INTEREST OF INDIA (CERSAI)	
34	DELHI	CENTRAL WAREHOUSING CORPN.	43817
35	DELHI	CERTIFICATION ENGINEERS INTERNATIONAL LTD.	1123
36	DELHI	CONCOR AIR LTD.	-293
37	DELHI	CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.	50333
38	DELHI	DEDICATED FRIGHT CORRIDOR CORP. OF INDIA LTD.	11245
39	DELHI	DELHI POLICE HOUSING CORPORATION LTD.	49
40	DELHI	EdCIL(India) Ltd.	3689
41	DELHI	ENGINEERING PROJECTS (INDIA) LTD.	-4974
42	DELHI	ENGINEERS INDIA LTD.	25950
43	DELHI	FOOD CORPN. OF INDIA	0
44	DELHI	FRESH & HEALTHY ENTERPRISES LTD.	-484
45	DELHI	GAIL (INDIA) LTD.	489019
46	DELHI	GAIL GAS LTD.	15770
47	DELHI	HIL (INDIA) LTD.	115
48	DELHI	HINDUSTAN FERTILIZER CORPN. LTD.	1043
49	DELHI	HINDUSTAN PREFAB LTD.	-1498
50	DELHI	HOUSING & URBAN DEV. CORPN. LTD.	157858
51	DELHI	HSCC (INDIA) LTD.	982
52	DELHI	HSRC INFRA SERVICES LTD.	-21
53	DELHI	IIFCL ASSET MANAGEMENT COMPANY LTD.	146
54	DELHI	IIFCL PROJECTS LTD.	246
55	DELHI	INDIA INFRASTRUCTURE FINANCE CO. LTD.	28527
56	DELHI	INDIA TOURISM DEV. CORPN. LTD.	-2720
57	DELHI	INDIA TRADE PROMOTION ORGANISATION	-8137
58	DELHI	INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPN. LTD.	18990
59	DELHI	INDIAN RAILWAY FINANCE CORPORATION LTD.	441613
60	DELHI	INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVT.AGENCY LTD.	34641
61	DELHI	INDIAN VACCINE CORP. LTD.	-3
62	DELHI	IRCON DAVANAGERE HAVERI HIGHWAY LTD.	65
63	DELHI	IRCON INFRASTRUCTURE & SERVICES LTD.	575
64	DELHI	IRCON INTERNATIONAL LTD.	40456
65	DELHI	IRCON PB TOLLWAY LTD.	-2138
66	DELHI	IRCON SHIVPURI GUNA TOLLWAY LTD.	-1406
67	DELHI	IRCON VADODARA KIM EXPRESSWAY LTD.	28
68	DELHI	KANTI BIJLEE UTPADAN NIGAM LTD.	13453
69	DELHI	KONKAN LNG LIMITED	-3348
70	DELHI	KUMARAKRUPPA FRONTIER HOTELS PVT. LTD.	923

Sr. No.	State/UT where registered office is situated	CPSE Name	Overall Profit/Loss 2020-21 (Rs. Lakh)
71	DELHI	M M T C LTD.	-76969
72	DELHI	MAHANAGAR TELEPHONE NIGAM LTD.	-246180
73	DELHI	MILLENNIUM TELECOM LTD.	14
74	DELHI	NABINAGAR POWER GENERATING COMPANY LTD.	18257
75	DELHI	NATIONAL BACKWARD CLASSES FINANCE & DEVP.CO.	3424
76	DELHI	NATIONAL FERTILIZERS LTD.	24963
77	DELHI	NATIONAL HANDICAPPED FINANCE & DEVPT. CORPN.	921
78	DELHI	NATIONAL HIGHWAYS & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPN. LTD.	8435
79	DELHI	NATIONAL INFORMATICS CENTRE SERVICES INCORPORATED	9823
80	DELHI	NATIONAL MINORITIES DEVP. & FINANCE CORPORATION	6547
81	DELHI	NATIONAL PROJECTS CONSTRUCTION CORPN. LTD.	2451
82	DELHI	NATIONAL RESEARCH DEVELOPMENT CORPN.	19
83	DELHI	NATIONAL SAFAI KARAMCHARIS FINANCE & DEVPT. CORPN	2359
84	DELHI	NATIONAL SCHEDULED CASTES FINANCE & DEVP. CORPN.	4782
85	DELHI	NATIONAL SCHEDULED TRIBES FINANCE & DEVP. CORPN.	2634
86	DELHI	NATIONAL SEEDS CORPN. LTD.	244
87	DELHI	NATIONAL SMALL INDUSTRIES CORPN. LTD.	10159
88	DELHI	NATIONAL TEXTILE CORPN. LTD.	-31550
89	DELHI	NBCC (INDIA) LTD.	20174
90	DELHI	NBCC SERVICES LTD.	955
91	DELHI	NTPC ELECTRIC SUPPLY COMPANY LTD.	552
92	DELHI	NTPC LTD.	1376952
93	DELHI	NTPC VIDYUT VYAPAR NIGAM LTD.	9202
94	DELHI	OIL & NATURAL GAS CORPORATION LTD.	1124644
95	DELHI	ONGC VIDESH LTD.	188588
96	DELHI	P E C LTD.	-49965
97	DELHI	PAWAN HANS LTD.	-1371
98	DELHI	PFC CONSULTING LTD.	2856
99	DELHI	POWER GRID MITHILANCHAL TRANSMISSION LTD.	95
100	DELHI	POWER FINANCE CORPORATION LTD.	844401
101	DELHI	POWER GRID CORPORATION OF INDIA LTD.	1193578
102	DELHI	POWER GRID JABALPUR TRANSMISSION LTD.	8970
103	DELHI	POWER GRID MEDINIPUR JEERAT TRANSMISSION LTD.	1915
104	DELHI	POWER GRID PARLI TRANSMISSION LTD.	13653
105	DELHI	POWER GRID SOUTHERN INTERCONNECTOR	10868

Sr. No.	State/UT where registered office is situated	CPSE Name	Overall Profit/Loss 2020-21 (Rs. Lakh)
		TRANSMISSION SYSTEM LTD.	
106	DELHI	POWER GRID WARORA TRANSMISSION LTD.	14028
107	DELHI	POWER SYSTEM OPERATION CORPORATION LTD.	2050
108	DELHI	POWERGRID HIMACHAL TRANSMISSION LTD.	3000
109	DELHI	POWERGRID JAWAHARPUR FIROZABAD TRANSMISSION LTD.	104
110	DELHI	POWERGRID KALA AMB TRANSMISSION LTD.	2947
111	DELHI	POWERGRID NM TRANSMISSION LTD.	-3705
112	DELHI	POWERGRID UNCHAHAR TRANSMISSION LTD.	494
113	DELHI	POWERGRID VIZAG TRANSMISSION LTD.	10920
114	DELHI	PRIZE PETROLEUM COMPANY LTD.	359
115	DELHI	RAIL VIKAS NIGAM LTD.	94055
116	DELHI	RAILTEL CORPORATION INDIA LTD.	14041
117	DELHI	RAILTEL ENTERPRISES LTD.	205
118	DELHI	RAILWAY ENERGY MANAGEMENT COMPANY LTD.	2413
119	DELHI	REC LTD.	836178
120	DELHI	REC POWER DEVELOPMENT & CONSULTANCY LTD.	2561
121	DELHI	rites LTD.	42435
122	DELHI	SECURITY PRINTING & MINTING CORPN. INDIA LTD.	42381
123	DELHI	SOLAR ENERGY CORPORATION OF INDIA	17771
124	DELHI	STATE TRADING CORPN. OF INDIA LTD.	-5123
125	DELHI	STEEL AUTHORITY OF INDIA LTD.	385002
126	DELHI	TCIL BINA TOLL ROAD LTD.	139
127	DELHI	TCIL LAKHNADONE TOLL ROAD LTD.	-300
128	DELHI	TELECOMMUNICATIONS CONSULTANTS (INDIA) LTD.	5277
129	DELHI	THE FERTILIZER CORPN. OF INDIA LTD.	5105
130	DELHI	WAPCOS LTD.	4053
131	GOA	GOA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	-1156
132	GOA	GOA SHIPYARD LTD.	12791
133	HARYANA	NHPC LTD.	323337
134	HIMACHAL PRADESH	SJVN LTD.	163304
135	JAMMU & KASHMIR	J & K MINERAL DEVELOPMENT CORPN. LTD.	-134
136	JAMMU & KASHMIR	JAMMU & KASHMIR DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LTD	202
137	JHARKHAND	BHARAT COKING COAL LTD.	-120248
138	JHARKHAND	CENTRAL COALFIELDS LTD.	122128
139	JHARKHAND	CENTRAL MINE PLANNING & DESIGN INSTITUTE LTD.	31696
140	JHARKHAND	HEAVY ENGINEERING CORPN. LTD.	-17578

Sr. No.	State/UT where registered office is situated	CPSE Name	Overall Profit/Loss 2020-21 (Rs. Lakh)
141	JHARKHAND	MECON LTD.	624
142	JHARKHAND	URANIUM CORPORATION OF INDIA LTD.	47074
143	KARNATAKA	ANTRIX CORPORATION LTD.	5571
144	KARNATAKA	BEL-THALES SYSTEMS LTD.	315
145	KARNATAKA	BEML LTD.	7480
146	KARNATAKA	BHARAT ELECTRONICS LTD.	206542
147	KARNATAKA	HINDUSTAN AERONAUTICS LTD.	323296
148	KARNATAKA	HMT (INTERNATIONAL) LTD.	97
149	KARNATAKA	HMT LTD.	2749
150	KARNATAKA	HMT MACHINE TOOLS LTD.	-13279
151	KARNATAKA	I T I LTD.	1120
152	KARNATAKA	KARNATAKA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	2318
153	KARNATAKA	KARNATAKA TRADE PROMOTION ORGANISATION	308
154	KARNATAKA	KIOCL LTD.	30117
155	KARNATAKA	MANGALORE REFINERY & PETROCHEMICALS LTD.	-24046
156	KARNATAKA	NAINI AEROSPACE LTD.	-1104
157	KARNATAKA	NEWSPACE INDIA LTD.	12184
158	KARNATAKA	ONGC MANGALORE PETROCHEMICALS LTD.	-45572
159	KARNATAKA	VIGNYAN INDUSTRIES LTD.	-33
160	KERALA	BHEL ELECTRICAL MACHINES LTD.	-546
161	KERALA	BPCL-KIAL FUEL FARM PVT. LTD.	-606
162	KERALA	COCHIN SHIPYARD LTD.	61010
163	KERALA	FERTILIZERS & CHEMICALS (TRAVANCORE) LTD.	35198
164	KERALA	HINDUSTAN NEWSPRINT LTD.	-13186
165	KERALA	HLL BIOTECH LTD.	-3200
166	KERALA	HLL INFRA TECH SERVICES LTD.	1086
167	KERALA	HLL LIFECARE LTD.	11233
168	MADHYA PRADESH	BHARAT OMAN REFINERIES LIMITED,	-7635
169	MADHYA PRADESH	NEPA LTD.	-5391
170	MADHYA PRADESH	NHDC LTD.	66463
171	MADHYA PRADESH	NORTHERN COALFIELDS LTD.	439839
172	MAHARASHTRA	AIR INDIA EXPRESS LTD.	10010
173	MAHARASHTRA	APOLLO DESIGN APPAREL PARKS LTD.	-103
174	MAHARASHTRA	AURANGABAD TEXTILES & APPAREL PARKS LTD.	-76
175	MAHARASHTRA	BEL OPTRONICS DEVICES LTD.	490
176	MAHARASHTRA	BHARAT PETRO RESOURCES LTD.	-179685
177	MAHARASHTRA	BHARAT PETROLEUM CORPN. LTD.	1904167
178	MAHARASHTRA	E. C. G. C. LTD.	46030
179	MAHARASHTRA	GOLDMOHUR DESIGN & APPAREL PARKS LTD.	-159

Sr. No.	State/UT where registered office is situated	CPSE Name	Overall Profit/Loss 2020-21 (Rs. Lakh)
180	MAHARASHTRA	HINDUSTAN ANTIBIOTICS LTD.	-3826
181	MAHARASHTRA	HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LTD.	1547
182	MAHARASHTRA	HINDUSTAN PETROLEUM CORPN. LTD.	1066388
183	MAHARASHTRA	HOTEL CORPN. OF INDIA LTD.	-9737
184	MAHARASHTRA	INDIA UNITED TEXTILE MILLS LTD.	1028
185	MAHARASHTRA	INDIAN OIL CORPORATION LTD.	2183604
186	MAHARASHTRA	INDIAN PORTS GLOBAL LTD	-116
187	MAHARASHTRA	IREL (INDIA) LTD.	31569
188	MAHARASHTRA	KONKAN RAILWAY CORPORATION LTD.	-36641
189	MAHARASHTRA	MAHARASHTRA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD	-3
190	MAHARASHTRA	MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LTD.	47958
191	MAHARASHTRA	MINERAL EXPLORATION CORPN. LTD.	14979
192	MAHARASHTRA	MOIL LTD.	17663
193	MAHARASHTRA	MUMBAI RAILWAY VIKAS CORPORATION LTD.	2325
194	MAHARASHTRA	NATIONAL FILM DEV. CORPN. LTD.	69
195	MAHARASHTRA	NUCLEAR POWER CORPN. OF INDIA LTD.	437067
196	MAHARASHTRA	RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LTD.	37311
197	MAHARASHTRA	RICHARDSON & CRUDDAS(1972) LTD.	2947
198	MAHARASHTRA	SHIPPING CORPORATION OF INDIA LTD.	61810
199	MAHARASHTRA	THE COTTON CORPN. OF INDIA LTD.	2612
200	MAHARASHTRA	WESTERN COALFIELDS LTD.	23429
201	MANIPUR	MANIPUR STATE DRUGS & PHAREMACEUTICALS LTD	-3691
202	MEGHALAYA	NORTH EASTERN HANDICRAFTS & HANDLOOM DEV.CORPN. LTD.	-110
203	MEGHALAYA	NORTH EASTERN ELECTRIC POWER CORPORATION LTD.	4790
204	NAGALAND	NAGALAND PULP & PAPER COMPANY LTD.	-1739
205	ODISHA	EASTERN INVESTMENT LTD.	79
206	ODISHA	MAHANADI COALFIELDS LTD.	687235
207	ODISHA	NATIONAL ALUMINIUM COMPANY LTD.	129953
208	ODISHA	ORISSA MINERAL DEVELOPMENT COMPANY LTD.	-3965
209	ODISHA	THE BISRA STONE LIME COMPANY LTD.	690
210	ODISHA	UTKAL ASHOK HOTEL CORPN. LTD.	-64
211	PONDICHERRY	PONDICHERRY ASHOK HOTEL CORPN. LTD.	-152
212	RAJASTHAN	FCI ARAVALI GYPSUM & MINERALS (INDIA) LTD.	1348
213	RAJASTHAN	HINDUSTAN SALTS LTD.	580
214	RAJASTHAN	INSTRUMENTATION LTD.	1384
215	RAJASTHAN	RAJASTHAN ELECTRONICS AND INSTRUMENTS LTD.	-1278
216	RAJASTHAN	SAMBHAR SALTS LTD.	535
217	TAMILNADU	CHENNAI PETROLEUM CORPORATION LTD.	23756
218	TAMILNADU	IDPL (TAMILNADU) LTD.	-239

Sr. No.	State/UT where registered office is situated	CPSE Name	Overall Profit/Loss 2020-21 (Rs. Lakh)
219	TAMILNADU	MADRAS FERTILIZERS LTD.	287
220	TAMILNADU	NLC INDIA LTD.	104179
221	TAMILNADU	NLC TAMIL NADU POWER LTD.	36300
222	TAMILNADU	SAIL REFRACTORY COMPANY LTD.	1188
223	TAMILNADU	TAMIL NADU TRADE PROMOTION ORGANISATION	633
224	TELANGANA	BHARAT DYNAMICS LTD.	25777
225	TELANGANA	ELECTRONICS CORPN. OF INDIA LTD.	10915
226	TELANGANA	MISHRA DHATU NIGAM LTD.	16629
227	TELANGANA	NMDC CSR FOUNDATION	-389
228	TELANGANA	NMDC Ltd.	625305
229	UTTAR PRADESH	ARTIFICIAL LIMBS MFG. CORPN. OF INDIA	5226
230	UTTAR PRADESH	BHARAT IMMUNOLOGICALS & BIOLOGICALS CORP. LTD.	-1811
231	UTTAR PRADESH	BRITISH INDIA CORPORATION LTD.	-10620
232	UTTAR PRADESH	BROADCAST ENGG. CONSULTANTS INDIA LTD.	255
233	UTTAR PRADESH	HLL MOTHER & CHILD CARE HOSPITALS LTD.	-1
234	UTTAR PRADESH	NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD.	-963
235	UTTAR PRADESH	PROJECTS & DEVELOPMENT INDIA LTD.	1907
236	UTTARAKHAND	INDIAN MEDICINES & PHARMACEUTICAL CORPN. LTD.	1105
237	UTTARAKHAND	SIDCUL CONCOR INFRA COMPANY LTD.	-29
238	UTTARAKHAND	THDC INDIA LTD.	109241
239	WEST BENGAL	ANDREW YULE & COMPANY LTD.	2120
240	WEST BENGAL	BALMER LAWRIE & CO. LTD.	11645
241	WEST BENGAL	BALMER LAWRIE INVESTMENTS LTD.	8462
242	WEST BENGAL	BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.	608
243	WEST BENGAL	BRAITHWAITE & CO. LTD.	2472
244	WEST BENGAL	BRAITHWAITE BURN & JESSOP CONSTRUCTION COMPANY LTD.	1168
245	WEST BENGAL	BRIDGE & ROOF CO.(INDIA) LTD.	780
246	WEST BENGAL	COAL INDIA LTD.	764010
247	WEST BENGAL	EASTERN COALFIELDS LTD.	-75958
248	WEST BENGAL	GARDEN REACH SHIPBUILDERS & ENGINEERS LTD.	15347
249	WEST BENGAL	HINDUSTAN COPPER LTD.	10998
250	WEST BENGAL	HINDUSTAN STEELWORKS COSTN. LTD.	2948
251	WEST BENGAL	HOOGHLY PRINTING COMPANY LTD.	-116
252	WEST BENGAL	INLAND & COASTAL SHIPPING LTD.	-25
253	WEST BENGAL	M S T C LTD.	10107
254	WEST BENGAL	THE JUTE CORPN. OF INDIA LTD.	1215
255	WEST BENGAL	VISAKHAPATANAM PORT LOGISTICS PARK LTD.	-1259

Annexure referred to in reply to part (c) of Lok Sabha Unstarred Question Number 1843 to be answered on 14.3.2022

State wise details of Total Dividend paid by CPSEs during FY 2018-19 to FY 2020-21.

Sr. No.	State/UT where Registered Office is situated	Name of CPSE	Total Dividend Paid during 2018-19 to 2020-21 (Rs. Lakh)
1	ASSAM	OIL INDIA LTD.	166401
2	CHHATTISGARH	SOUTH EASTERN COALFIELDS LTD.	394413
3	DELHI	AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA	312346
4	DELHI	BHARAT HEAVY ELECTRICALS LTD.	41212
5	DELHI	CENTRAL WAREHOUSING CORPN.	15759
6	DELHI	CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.	68864
7	DELHI	EdCIL(India) Ltd.	2700
8	DELHI	ENGINEERS INDIA LTD.	38869
9	DELHI	GAIL (INDIA) LTD.	377715
10	DELHI	GAIL GAS LTD.	58485
11	DELHI	HOUSING & URBAN DEV. CORPN. LTD.	85429
12	DELHI	INDIA TOURISM DEV. CORPN. LTD.	1381
13	DELHI	INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPN. LTD.	37798
14	DELHI	INDIAN RAILWAY FINANCE CORPORATION LTD.	194719
15	DELHI	INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVT.AGENCY LTD.	15003
16	DELHI	IRCON INTERNATIONAL LTD.	53137
17	DELHI	KUMARAKRUPPA FRONTIER HOTELS PVT. LTD.	764
18	DELHI	M M T C LTD.	6745
19	DELHI	NATIONAL FERTILIZERS LTD.	12433
20	DELHI	NATIONAL HIGHWAYS & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPN. LTD.	5754
21	DELHI	NATIONAL PROJECTS CONSTRUCTION CORPN. LTD.	208
22	DELHI	NATIONAL SEEDS CORPN. LTD.	2138
23	DELHI	NBCC (INDIA) LTD.	16929
24	DELHI	NTPC LTD.	738188
25	DELHI	OIL & NATURAL GAS CORPORATION LTD.	1201397
26	DELHI	PAWAN HANS LTD.	314
27	DELHI	POWER GRID CORPORATION OF INDIA LTD.	834124
28	DELHI	POWER SYSTEM OPERATION CORPORATION LTD.	1805

Sr. No.	State/UT where Registered Office is situated	Name of CPSE	Total Dividend Paid during 2018-19 to 2020-21 (Rs. Lakh)
29	DELHI	RAIL VIKAS NIGAM LTD.	59232
30	DELHI	RAILTEL CORPORATION INDIA LTD.	20011
31	DELHI	RAILWAY ENERGY MANAGEMENT COMPANY LTD.	1567
32	DELHI	REC POWER DEVELOPMENT & CONSULTANCY LTD.	2255
33	DELHI	rites LTD.	71549
34	DELHI	SECURITY PRINTING & MINTING CORPN. INDIA LTD.	63883
35	DELHI	SOLAR ENERGY CORPORATION OF INDIA	4066
36	DELHI	STEEL AUTHORITY OF INDIA LTD.	42336
37	DELHI	TELECOMMUNICATIONS CONSULTANTS (INDIA) LTD.	5376
38	DELHI	WAPCOS LTD.	4200
39	GOA	GOA SHIPYARD LTD.	11300
40	HARYANA	NHPC LTD.	325046
41	HIMACHAL PRADESH	SJVN LTD.	151336
42	JHARKHAND	MECON LTD.	1027
43	JHARKHAND	URANIUM CORPORATION OF INDIA LTD.	25670
44	KARNATAKA	ANTRIX CORPORATION LTD.	23700
45	KARNATAKA	BEML LTD.	8461
46	KARNATAKA	BHARAT ELECTRONICS LTD.	124307
47	KARNATAKA	HINDUSTAN AERONAUTICS LTD.	234991
48	KARNATAKA	KARNATAKA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	399
49	KERALA	COCHIN SHIPYARD LTD.	53544
50	MADHYA PRADESH	NHDC LTD.	104652
51	MAHARASHTRA	BHARAT PETROLEUM CORPN. LTD.	732499
52	MAHARASHTRA	E. C. G. C. LTD.	7500
53	MAHARASHTRA	INDIAN OIL CORPORATION LTD.	1301881
54	MAHARASHTRA	IREL (INDIA) LTD.	23503
55	MAHARASHTRA	MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LTD.	23873
56	MAHARASHTRA	MINERAL EXPLORATION CORPN. LTD.	11537
57	MAHARASHTRA	MOIL LTD.	23126
58	MAHARASHTRA	NUCLEAR POWER CORPN. OF INDIA LTD.	266800
59	MAHARASHTRA	RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LTD.	22385
60	MAHARASHTRA	SHIPPING CORPORATION OF INDIA LTD.	2227

Sr. No.	State/UT where Registered Office is situated	Name of CPSE	Total Dividend Paid during 2018-19 to 2020-21 (Rs. Lakh)
61	MAHARASHTRA	THE COTTON CORPN. OF INDIA LTD.	3885
62	MEGHALAYA	NORTH EASTERN ELECTRIC POWER CORPORATION LTD.	15400
63	ODISHA	EASTERN INVESTMENT LTD.	1
64	ODISHA	NATIONAL ALUMINIUM COMPANY LTD.	104770
65	RAJASTHAN	FCI ARAVALI GYPSUM & MINERALS (INDIA) LTD.	3741
66	RAJASTHAN	RAJASTHAN ELECTRONICS AND INSTRUMENTS LTD.	250
67	TAMILNADU	NLC INDIA LTD.	143432
68	TELANGANA	BHARAT DYNAMICS LTD.	32906
69	TELANGANA	ELECTRONICS CORPN. OF INDIA LTD.	5331
70	TELANGANA	MISHRA DHATU NIGAM LTD.	11159
71	TELANGANA	NMDC Ltd.	439432
72	UTTAR PRADESH	NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD.	208
73	UTTARAKHAND	THDC INDIA LTD.	40853
74	WEST BENGAL	BALMER LAWRIE INVESTMENTS LTD.	12650
75	WEST BENGAL	BRAITHWAITE BURN & JESSOP CONSTRUCTION COMPANY LTD.	3329
76	WEST BENGAL	BRIDGE & ROOF CO.(INDIA) LTD.	2419
77	WEST BENGAL	COAL INDIA LTD.	1809089
78	WEST BENGAL	GARDEN REACH SHIPBUILDERS & ENGINEERS LTD.	20389
79	WEST BENGAL	HINDUSTAN COPPER LTD.	5418
80	WEST BENGAL	HINDUSTAN STEELWORKS COSTN. LTD.	3505
81	WEST BENGAL	M S T C LTD.	3844
82	WEST BENGAL	THE JUTE CORPN. OF INDIA LTD.	810